
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 
 

Copia Albo 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 

IN DATA 06/04/2020 
 
OGGETTO: 

Emergenza epidemiologica da COVID-19 - Atto di indirizzo per modalità 
erogazione risorse ordinanza di Protezione Civile n. 658/2020 
concernente misure urgenti di solidarietà alimentare.           
 
 

L’anno duemilaventi addì sei del mese di aprile alle ore dieci e minuti zero nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TARAVELLO Gianrenzo - Sindaco  Sì 

2. MELINO Margherita in Sernia - Vice Sindaco  Giust. 

3. GIACCONE Andrea - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr.ssa Patrizia Luciano. Il Signor 

TARAVELLO Gianrenzo nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 recanti “Misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 
marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n. 6 del 2020, 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 
 
VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili”; 
 
VERIFICATO che al Comune di Torre Mondovì, come da allegato all’Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 
del Capo della Protezione Civile contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui sopra a titolo di 
Fondo di Solidarietà Alimentare, sono stati assegnati euro 2.818,32; 
 
ACCERTATO altresì che il Ministero dell’Interno ha pubblicato sul proprio sito internet la spettanza di cui 
trattasi, collocandola nell’ambito dei Contributi spettanti per fattispecie specifiche di legge; 
 
DATO ATTO che il Comune di Torre Mondovì intende utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà 
Alimentare nelle modalità seguenti: 
- euro 2.820,00 per acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari; 
 
RILEVATO CHE l’art. 4 Ordinanza Protezione civile n. 658 del 29.03.2020 prevede una misura “extra 
ordinem” straordinaria e urgente destinata al sostegno dei  “nuclei familiari più esposti agli effetti economici, 
derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-19”, e per quelli “in stato di bisogno”, per soddisfare 
le necessità più urgenti ed essenziali; 
 
RILEVATO altresì che l’articolo 4 della succitata Ordinanza prevede che gli acquisiti di che trattasi possano 
avvenire in deroga al decreto legislativo n. 50/2016;  
 
RITENUTO OPPORTUNO disciplinare le modalità di erogazione della misura fornendo  un indirizzo 
all’Ufficio dei Servizi Generali; 
 
Tutto ciò premesso e rilevato; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui agli articoli 49 e 147/bis del D.Lvo 18/08/2000 n. 267, come in calce 
riportati; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole, resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà Alimentare nelle modalità seguenti: 
- euro 2.820,00 per acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari; 
 
2. Di esprimere all’Ufficio dei Servizi Generali gli indirizzi in merito all’erogazione della misura, come da 
documento allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 
 
Con successiva ed apposita votazione, unanime e favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL D.LGS. 18/08/2000 N. 267 

 

 

1. PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 FAVOREVOLE 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dr.ssa Patrizia LUCIANO 

 

Torre Mondovì, lì 06/04/2020 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

(ART. 147/BIS DEL D.LGS. 18/08/2000 N. 267 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA: FAVOREVOLE 
 
Torre Mondovì, lì 06/04/2020 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dr.ssa Patrizia Luciano 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: TARAVELLO Gianrenzo  

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr.ssa Patrizia Luciano 

___________________________________ 
 

 
 
La presente deliberazione:  
 

 Viene pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dalla data odierna 
ai sensi dell’art.124, comma 1° del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 Viene comunicata in elenco ai Capigruppo consiliari Prot. n. 1243 in data 09/04/2020 ai 
sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

 Viene trasmessa alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art. 135 del Decreto Legislativo 
267/2000. 

 
 

Torre Mondovi', lì 09/04/2020 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Patrizia Luciano 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  
      decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 267/2000. 
 

 La presente deliberazione é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lvo 267/2000. 

 
Torre Mondovi', lì 
_________________________ 

Il Segretario Comunale 
      Dr.ssa Patrizia Luciano 

 

 
 
 
Copia conforme all'originale. 
 
Torre Mondovì,lì 09/04/2020 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Patrizia Luciano 
 
 
 


